ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                  «16» июня 2011 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Романов О.С., Каплунов В.З., Купер В.А., Бобылев С.Ю.,

Столярчук А.А., Рапопорт Е.М.

         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Вопрос об исключении из реестра членов СРО НП ГАИП

По первому вопросу выступил Романов О.С. Сообщил о передаче Контрольным комитетом

на рассмотрение в Дисциплинарный комитет вопроса об исключении из реестра СРО НП

ГАИП Общества с ограниченной ответственностью  "ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное

проектирование" в  соответствии с:

- п.4.10.3 Устава СРО НП ГАИП (Неоднократная неуплата в течение одного года членских

взносов),

- п.4.10.5 Устава СРО НП ГАИП (Нарушения Устава Организации, стандартов и правил, а

также иных обязательных документов, принятых на Общем собрании Организации –

непредоставление документов для контрольной проверки),

- п.4.10.9 Устава СРО НП ГАИП (Отсутствие у члена Организации свидетельства о допуске

хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства)

- п. 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ («неоднократное в течение одного

года или грубое нарушения членом саморегулируемой организации требований к выдаче

свидетельств о допуске, требований технических регламентов, правил контроля в области

саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций и (или)

требований правил саморегулирования»)

- п.3 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ («неоднократная неуплата в течение

одного года или несвоевременная уплаты в течение одного года членских взносов»)

- п.5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ («отсутствие у индивидуального

предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).

 Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

Вынести на обсуждение Общим собранием членов СРО НП ГАИП 21.06.2011г. вопрос об

исключении Общества с ограниченной ответственностью  "ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное

проектирование" в  соответствии с п.4.10.3, п.4.10.5, п.4.10.9 Устава Партнерства  и  пп. 2, 3, 5

части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель Дисциплинарного комитета СРО НП ГАИП                                      Романов О.С.

Вел протокол                                                                                                                     Факеев С.Г.